técnicas, projetos e memorial descritivo A obra tem como objetivo proporcionar maior conforto 

térmico, segurança e proteção contra intempéries, possibilitando o melhor aproveitamento do 

espaço de convivência e recreação dos alunos, garantindo condições adequadas de uso em 

diferentes condições climáticas. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 59.137,82 (cinquenta e nove mil, cento e trinta e sete reais e 

oitenta e dois centavos) 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até o dia 15/12/2025 as 08:30hs. 

ABERTURA DA FASE DE DISPUTA: 15/12/2025 às 08:35hs. 

DURAÇÃO DA DISPUTA: 06 (SEIS) HORAS 

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br

[...]

proporcionar maior conforto térmico, segurança e proteção contra intempéries, possibilitando o 

melhor aproveitamento do espaço de convivência e recreação dos alunos, garantindo condições 

adequadas de uso em diferentes condições climáticas. 

1.1 O valor total estimado é de R$ 59.137,82 (cinquenta e nove mil, cento e trinta e sete reais e 

oitenta e dois centavos) 

1.2. O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO, observadas as exigências 

contidas neste aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do 

objeto. 

2 PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA

[...]

2006, manifestar a sua condição para participação e tratamento diferenciado e favorecido, 

estando apta a usufruir do tratamento ali previsto.  

DECLARA ainda estar inserida na condição (assinalar a opção correspondente a situação da 

empresa):  

( ) Microempresa Individual – receita bruta anual igual ou inferior a R$ 81.000,00 (oitenta e um 

mil reais).  

( ) Microempresa - receita bruta anual igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 

reais).  

( ) Empresa de pequeno porte - receita bruta anual superior a R$ 360.000,00 (trezentos e 

sessenta mil reais); e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais).  

DECLARA igualmente que:  

I – de seu capital não participa outra pessoa jurídica;  

II – que não é filial, sucursal, agencia ou representação, no país, de pessoa jurídica com sede 

no exterior;  

III – de seu capital social não participa pessoa física que seja inscrita como empresário ou seja